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Sonntag, 09.03.2014

SSV Peesten - ASV Marktschorgast



Danke

Der SSV Peesten bedankt sich fur Ihren Besuch, winscht
einen guten Nachhauseweg und wurde sich freuen, Sie zum
nachsten Heimspiel wieder begrtif3en zu dirfen !!!

Nachstes Heimspiel:

Sonntag, 23.03.2014

15:00 Uhr Kreisklasse 5 BT/KU

SSV Peesten - VIB Kulmbach Il

Redaktion Schéackheftla

Inhalt und Druck: Oliver Popov
09228/996630
spielleiter@ssv-peesten.de

Anzeigenberatung: Wolfram Burteisen
09228/99131

w.burteisen@ssv-peesten.de

Begrif3ung

Liebe Sportfreunde,

zu den heutigen Heimspielen begrufRen wir Sie recht
herzlich. Ein besonderer Gruf3 gilt dabei den Gasten mit
ihren Spielern, Betreuern und Fans.

Sport-u-Sprg
peestone.l/

eesten e

13:00 Uhr B-Klasse 7 BT/KU
SSV Peesten Il - ASV Marktschorgast Il

15:00 Uhr Kreisklasse 5 BT/KU
SSV Peesten - ASV Marktschorgast

Wir wunschen beiden Spielen einen fairen Verlauf und
hoffen natirlich, daf3 die Punkte in Peesten bleiben.

SSV Peesten 1948 e.V.
Die Vorstandschaft




Vorwort

Liebe Fans und Zuschauer des SSV Peesten,

zum heutigen Heimspiel gegen den ASV Marktschorgast begriiRe ich euch
recht herzlich.

Die Wintervorbereitung ist nun endlich vorbei und es wird sich zeigen, ob
der SSV fit fur die Ruckrunde ist. Zur Vorbereitung folgt weiter hinten im
Heft noch ein kleiner Bericht.

Mit dem ASV Marktschorgast stellt sich heute eine sehr junge Mannschaft
hier in Peesten vor. Die Gaste belegen im Moment mit 12 Punkten und
16:26 Toren den 13. und somit ersten Abstiegsrelegationsplatz. Doch diese
Platzierung entspricht sicher nicht dem Leistungsvermdgen dieser jungen
Truppe, denn sie verloren in der Vorrunde viele enge Spiele, die sie mit ein
wenig mehr Gluck und Erfahrung sicher auch gewinnen hatten kdnnen.
Eben diese Erfahrung sicherten sie sich in der Winterpause durch die
Ruckkehr von Matthias Dames, der in den letzten Jahren beim BSC Saas
Bayreuth Il in der Kreisliga eine feste Gréf3e war und auch einige Einsatze
in der Landesliga verbuchen konnte. Man sollte also seitens des SSV
gewarnt vor den Gasten sein, die sicher sehr motiviert hier in Peesten
auftreten werden.

Doch auch der SSV war im Winter nicht untatig und konnte mit Tobias
Wolfel vom SV Hutschdorf, den ich hier nochmal herzlich in Peesten
willkommen heil3e, einen sehr guten Mann fir die Defensive verpflichten,
der seine Klasse in den Vorbereitungsspielen durchaus schon unter
Beweis stellen konnte.

Die SSV-Reserve, deren Akteuren ein Lob fir die Uberwiegend gute
Trainingsbeteiligung, auch in der Wintervorbereitung gebihrt, empfangt mit
der ASV-Reserve den Tabellenletzten und sollte, wenn sie oben dran
bleiben will, dieses Spiel méglichst gewinnen.

In diesem Sinne wiinsche ich nun spannende und faire Partien, den
eingeteilten Schiedsrichtern den richtigen Pfiff und unserem SSV die
erhofften sechs Punkte.

Oliver Popov
Spielleiter

Geburtstage unserer Mitglieder
Der SSV sagt herzlichen Gluckwunsch !!!

04.03.
08.03.
09.03.
12.03.
13.03.
14.03.
16.03.
19.03.
19.03.
21.03.
23.03.
24.03.
25.03.
27.03.
27.03.
31.03.

Daniel Dupke
Manfred Graf

Irene Kaiser

Carsten Eschenbacher
Tobias Geppert
Gunther Bienmdiller
Heinz Rauh
Karl-Heinrich Kuffner
Rene Weiss
Reinhard Kunert
Markus Christenn
Helmut Godrich
Stefan Eliner
Siegfried Dressel
Franz Durr

Wolfgang Kunert




Tabelle Kreisklasse 5 BT/KU

Die nachsten Spiele B-Klasse 7 BT/KU

Pl. Verein Spiele 5 U N Torverh. Tordiff. Pkt
. 1 TSV Thurnau 16 15| O 1 39:16 23 45
2 TSV Stadtsteinach 16 10 4 2 39:14 25 34
2 | TSV Harsdorf 15 1M1 1 3 42:19 23 24
4 sV Grafengehaig 16 10 | 3 | 3 39:22 17 33
5 | 1.FCKupferberg 18 0 3 5 41:37 4 33
& TDCLindau 15 0 2 3 54:18 36 32
7 | SSV Peesten 16 8 3 5 32:36 -4 27
8 1.FCKirchleus 15 B 2 | 7 41:38 3 20
8 | 5V Ramsenthal 16 5 3 8 35:44 -9 18
10 VIR Katschenreuth 2 16 5| 3| 8 20:35 -15 18
11 | 5G Rugendorf/Losau 18 4 5 9 23:37 -14 17
12 VFB Kulmbach 2 17 4 5 8 27:42 -153 17
13 ASV Marktschorgast 16 21 R [l 16:26 -10 12
14 TSV Bindlach 2 17 = | & | 26:39 -13 12
15  Blaicher Kulmbach 15 2 4 o 15:39 -24 10
16 | SV Hutschdorf 16 1 0 15 19:46 =27 3
Der aktuelle Spieltag
So, 09.03.14 15:00 @ 55V Peesten - ASV Marktschorgast
So, 09.03.14 15:00 TSV Harsdorf - Blaicher Kulmbach
So, 09.03.14 15:00 SV Grafengehaig - VIR Katschenreuth 2
So, 09.03.14 15:00 TSV Thurnau - TSV Bindlach 2
So, 09.03.14 15:00 | SV Hutschdorf - SV Ramsenthal
So, 09.03.14 1500  TDC Lindau - 1. FC Kirchleus

Samstag, 15.03.2014

147

13:00

Blaicher Kulmbach 2

Sonntag, 16.03.2014

146
148
149
130
151
145

1300
13:00
13:00
13:00
13:00
15:00

TSV Stadtsteinach 2
1. FC Kirchleus Il

SW Ramsenthal 2

ASY Marktschorgast 1l
TSV Bindlach 3

5V Cofttenau

Sonntag, 23.03.2014

153
154
155
158
159

160

136
137

13:00
13:00
13:00
13:00
13:00

13:00

TSV Bindlach 3

SV Grafengehaig 2

5G Rugendorf/Losau 2
TDC Lindau 2

TSV Harsdorf 2

S5G 1.FC Kupferberg 2 /
Fortuna Untersteinach 2

SV Cottenau
55V Peesten 2

5G 1.FC Kupferberg 2 /
Fortuna Untersteinach 2

SV Grafengehaig 2
TSW Harsdorf 2

TOC Lindau 2

SV Hutschdorf 2

55V Peesten 2

S5G Rugendorf/Losau 2

ASV Marktschorgast
Blaicher Kulmbach 2
TSV Stadtsteinach 2
SV Hutschdorf 2

SV Ramsenthal 2

1. FC Kirchleus 11

SPIELFREI
SPIELFREI




Tabelle B-Klasse 7 BT/KU

Die nachsten Spiele Kreisklasse 5 BT/KU

Pl. Verein Spiele S U N Torverh. Tordiff. Pkt
1 5V Cottenau 14 8 4 2 43:16 27 28
2 5GRugendorf/Losau 2 13 8 3 29:20 ] 26
3 | TDC Lindau 2 13 81 4 38:21 17 25
4  SSV Peesten 2 12 8 6 O 23:11 12 24
5 | 1.FCKirchleus I 12 7 2 3 23:15 8 23
6 | TSVBindlach 3 13 71|58 32:19 13 22
7 | TSV Stadtsteinach 2 13 ] 1 ] 32:25 7 19
& | Blaicher Kulmbach 2 13 5 3 5 30:32 -2 18
9 | 5V Ramsenthal 2 13 5 2 6 20:22 7 17
10 SV Grafengehaig 2 12 4 2|6 38:29 g9 14
11 | SV Hutschdorf2 13 4 2 7 24:33 -g 14
SG 1.FC Kupferberg 2 /Fortuna .
B | = 12 3 0 9 17 :45 -28 g
13 | TSV Harsdorf 2 12 12 49 22:56 -34 5
14 ASV Marktschorgastll g9 1| 0 13:49 -36 3
Der aktuelle Spieltag
ASY
So, 09.03.14 13:00 | S5V Peesten 2 -
Marlktschorgast
Blaicher
So, 09.03.14 13:00 | TSV Harsdorf 2 -
& il Kulmbach 2
5G 1.FC Kupferberg 2 / TSV Stadtsteinach
So, 09.03.14 13:00 -
Fortuna Untersteinach 2 2
So, 09.03.14 13:00 SV Grafengehaig 2 - SV Cottenau
So, 09.03.14 13:00 | SV Hutschdorf 2 - SV Ramsenthal 2

Samstag, 15.03.2014

147

15:00

Elaicher Kulmbach

Sonntag, 16.03.2014

145
146
148
148
150
151
152

13:00
15:00
1300
15:00
15:00
15:00
15:00

ViR Katschenreuth 2
TSV Stadtsteinach
1. FC Kirchleus

SV Ramsenthal

ASW Marktschorgast
TSV Bindlach 2

VFB Kulmbach 2

Samstag, 22.03.2014

153

15:00

TSV Bindlach 2

Sonntag, 23.03.2014

154
155
136
157
158
159
160

1500
15:00
1300
15:00
15:00
15:00
15:00

SV Grafengehaig

SG Rugendorf/Losau
TSV Thurnau

55V Peesten

TDC Lindau

TSV Harsdorf

1. FC Kupferberg

1. FC Kupferberg

SG Rugendorf/Losau
SV Grafengehaig
TSV Harsdorf

TDC Lindau

SV Hutschdorf

55V Peesten

TSV Thurnau

ASV Marktschorgast

Blaicher Kulmbach
TSV Stadtsteinach
ViR Katschenreuth 2
VFB Kulmbach 2

SV Hutschdorf

SV Ramsenthal

1. FC Kirchleus




Vergleich mit dem heutigen Gegner

Eichhorn Daniel
Lauer Andre

SSV-Torschitzen

Kreisklasse B-Klasse

Kraull Markus 15 Riese Kay 5

Geppert Tobias 8 Dippold Wolfgang 4

Popov Oliver 3 Tauber Boris 3

Higerich Benedikt 2 Bergmann Jorg 2

Raab Tobias 2 KrauB Tobias 2

Ellner Stefan 1 Zillig Thomas 2

Hartel Jan 1 Dauer Thorsten 1
1
1

SSV Peesten ASV Marktschorgast
7 Aktuelle Platzierung 13
27 Aktuelle Punktzahl 12

32:36 Aktuelles Torverhaltnis 16:26
-4 Aktuelle Tordifferenz -10
16 Gespielte Spiele 16
8 Siege 3
3 Unentschieden 3
5 Niederlagen 10
28 Gelbe Karten 36
2 Gelb-Rote Karten 1
0 Rote Karten 2
0 Zeitstrafen 0

SSV Peesten Il ASV Marktschorgast Il
4 Aktuelle Platzierung 14
24 Aktuelle Punktzahl 3

23:11 Aktuelles Torverhaltnis 13:49
12 Aktuelle Tordifferenz -36
12 Gespielte Spiele 9
6 Siege 1
6 Unentschieden 0
0 Niederlagen 8
12 Gelbe Karten 14
1 Gelb-Rote Karten 1
0 Rote Karten 2
0 Zeitstrafen 0

Brunnen = Apotheke

Gert Clemens

Fachapotheker fiir
Offizin-Pharmazie

e.K. HRA 1878 Bayreuth

Markiplatz 14

95359 Kasendorf

Tel. 09228/9907-0 Fax 09228/9907-99

www.apotheke-kasendorif.de




Rickblick Wintervorbereitung 2014 SSV - Urgesteine, Fans, Legenden ...

Die Wintervorbereitung lief beim SSV mit den gewohnten Problemen ab.
Da der Platz lange Zeit unbespielbar war, wurden viele Laufe absolviert
oder es musste in der Halle trainiert werden. Die Trainingseinheiten

waren trotzdem stets gut besucht und es konnten viele Testspiele Heute im Portrait unser ,lceman”
bestritten werden. Wo beide Mannschaften aber letztendlich wirklich Uwe...seit vielen Jahren unser Sanitater
stehen, wird man heute sehen, wenn es gegen Marktschorgast wieder und immer da, wenn der SSV ihn
um Punkte geht. braucht.

Name: Uwe Lauterbach
Spitzname: Iceman
Wohnort: Peesten, direkt neben Dorfhaus ©
Lieblingsverein aul3er SSV: FC Bayern Munchen
Saisonziel: Klassenerhalt
Uwe tippt den aktuellen Spieltag: Tipp
...manchmal tat die Vorbereitung auch richtig weh © TSV Harsdorf — BSC Kulmbach 1:3
) i SV Grafengehaig — VfR Katschenreuth 0:4
Testspielergebnisse: )
TSV Thurnau — TSV Bindlach 1.0
Katschenreuth - SSV Peesten 4.0 SV Hutschdorf — SV Ramsenthal 1:3
Wartenfels - SSV Peesten  0:10 . . .
Roth Il ) SSV Peesten Il 2:1 TDC Lindau — FC Kirchleus 2:0
Roth - SSV Peesten 1.2 SSV Peesten — ASV Marktschorgast 2:1
Untersteinach - SSV Peesten  2:2
SSV Peesten Il - ASV Marktschorgast Il 4:0
Krogelstein - SSV Peesten Il 2:2 g
Neuhaus - SSV Peesten  1:7

Melkendorf/Burghaig - SSV Peesten 1:1




Termine, Veranstaltungen Termine, Veranstaltungen

19.04.2014
Dorfhaus Peesten
Einlass ab 19:00 Uhr
VVK-Preis: 14,- €

26. Schafkopfrennen des
SSV Peesten e.\V.

Samstag, 22.03.2014 um 19.30 Uhr im
Sportheim des SSV Peesten

i B8 Preis 100,- Euro
2. Preis 1Reh(oder50,- Euro)
3. Preis 25,- Euro

Jeder Teilnehmer erhilt einen Preis !

Karten — Vorverkauf

Einsatz 6,- Euro

Flr ortsansdssige Peestner, Fans, Mitglieder bitte
Karten bei Stefan Ellner bzw. Jirgen Schack ordern.
Auf zahlreichen Besuch freut sich die Vorstandschaft des Vorverkaufsschluss ist der 23.03.2014. Danach gehen

SSV Peesten e.V. die Karten an den Veranstalter zurlick und sind nur
noch online buchbar.

Fiir lhren Hunger halten wir Hausmacherbrotzeiten bereit !




Spielerportrait

Bitte mit Humor nehmen - fir die Angaben
sind allein die Spieler verantwortlich, trotzdem
entschuldigt sich der SSV, falls sich irgendwer
auf den Schlips getreten flhlt ©

Q@

Spielerportrait

Schoénstes sportliches Erlebnis:

Mein erstes Tor und die erste
Meisterschaft

Mit dem FulRballspielen hére ich
auf, wenn...

Es UBERHAUPT NICHT mehr geht

Beim SSV gefallt mir...

Der Draht zu meinen Freunden, die
ich sehr schatze ©

Beim SSV gefalt mir nicht...

Fallt mir jetzt nix ein !

Ein Satz zum SSV...

Einmal Peesten, immer Peesten !

Name: Philipp Wallstrom
Spitzname: Philie, Phil, Flip, Lumpi
Geburtsdatum / -ort: 14.10.1988 / Kronach
Wohnort: Peesten
Familienstand: Ledig

GroRRe, Gewicht: 1,80 m /70 kg

Lieblingsessen:

Hahnchen, Pizza, Salat, Scampis

Lieblingsgetrank:

A Ruuts, Wasser, Cuba Libre

Beruf: Siloklopfer bei Maxit
Hobbys: Radfahren, Basketball

. Besser Rebell ohne Grund als
Lebensmotto:

Rebell ohne Mund

Lieblingsmusik:

Volbeat, Broilers, Rise Against
uvm...

Meine gro3te Starke:

Kritikfahig, kampferisch, teamfahig

Lieblingsfilm:

Der Soldat James Ryan, Herr der
Ringe, Fluch der Karibik

Lieblingsgame:

FIFA, Assassins Creed, Tony Hawks
Pro Skater

Meine gréfite Schwache:

Kennt alle der Coach ©

Spielposition:

Verteidiger

Lieblingsposition:

Mittelfeld offensiv wie defensiv

Mein Ziel fir die Saison:

Fit werden und der Mannschaft
helfen wo ich kann

Spielertyp:

Kampfsau, Teamplayer

Mein gré3ter Traum:

Eine eigene Familie griinden und mit
Delphinen schwimmen

Lieblingsverein und Spieler:

FC St. Pauli

Bei diesem Verein wiirde ich
niemals spielen:

SV Hutschdorf, FC Bayern
Munchen

Bei welchem Ereignis wére ich
gerne dabei gewesen?

Das Wunder von Bern, Mauerfall

Mit wem wirde ich gerne einen Tag
tauschen?

Jirgen Klopp

Meine schlimmste Verletzung:

Auf3enbénderriss im Sprunggelenk

Sportliches Vorbild:

Ryan Giggs, mein bester Kumpel
L.K.

Diese Schlagzeile wiirde ich gerne
Uber mich lesen:

Wallstrém schief3t Deutschland zum
WM-Titel !

Das wollte ich schon immer mal
sagen:

Haudi Waudi Kameraden ©




